
B.O.E. núm. 311, viernes, 29 de Diciembre 2006 (Anexo IV)
Salario anual (14 pagas) con la S.S. Empresa Modulos 2007 Ratios Horas

Ed. Infantil y Primaria  1.475,53 20.657,42 27.185,16 27.184,62 1,00 25,00
Maestros 1º y 2º ESO 1.475,53 20.657,42 27.185,16 32.621,52 1,20 30,00
Licenciados 1º y 2º ESO 1.539,84 21.557,76 28.370,01 34.043,07 1,20 30,00
3º y 4º ESO 1.732,75 24.258,50 31.924,19 43.415,43 1,36 34,00
Bachillerato 1.732,75 24.258,50 31.924,19 49.800,06 1,56 39,00

Aumento
primaria 28.000,16 3,00%
Maestros 1º y 2º ESO 33.600,17 3,00%
Licenciados 1º y 2º ESO 36.528,57 7,30%
3º y 4º ESO 44.717,89 3,00%
Bachillerato 53.924,54 8,28%

Salario anual (14 pagas) con la S.S. Empresa Modulos 2008 Ratios Horas
Ed. Infantil y Primaria  1.519,80 21.277,14 28.000,72 28.000,16 1,00 25,00
Maestros 1º y 2º ESO 1.519,80 21.277,14 28.000,72 33.600,17 1,20 30,00
Licenciados 1º y 2º ESO 1.652,27 23.131,84 30.441,51 36.528,57 1,20 30,00
3º y 4º ESO 1.784,73 24.986,26 32.881,91 44.717,89 1,36 34,00
Bachillerato 1.784,73 24.986,26 32.881,91 53.924,54 1,64 41,00
ciclos formativos grado medio 1.784,73 24.986,26 32.881,91 50.073,68 1,52 38,07
ciclos formativos grado superior 1.784,73 24.986,22 32.881,87 46.221,86 1,41 35,14

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

B.O.E. núm. 311, viernes, 29 de Diciembre 2006 (Anexo IV)

B.O.E. núm. 310, jueves, 26 de Diciembre de 2007 (Anexo IV)

Tablas salariales 2008
Estudio de la ratio para 2008

Tablas salariales 2007

Modulos 2008



Aumento
primaria 28.840,16 3,00%
Maestros 1º y 2º ESO 34.608,18 3,00%
Licenciados 1º y 2º ESO 39.132,55 7,13%
3º y 4º ESO 46.059,43 3,00%
Bachillerato 55.542,28 3,00%

Salario anual (14 pagas) con la S.S. Empresa Modulos 2009 Ratios Horas
Ed. Infantil y Primaria  1.565,39 21.915,46 28.840,75 28.840,16 1,00 25,00
Maestros 1º y 2º ESO 1.565,39 21.915,46 28.840,75 34.608,18 1,20 30,00
Licenciados 1º y 2º ESO 1.764,11 24.697,51 32.501,92 39.132,55 1,20 30,10
3º y 4º ESO 1.838,27 25.735,78 33.868,29 46.059,43 1,36 34,00
Bachillerato 1.838,27 25.735,78 33.868,29 55.542,28 1,64 41,00
ciclos formativos grado medio 1.838,27 25.735,78 33.868,29 51.575,89 1,52 38,07
ciclos formativos grado superior 1.838,27 25.735,78 33.868,29 47.608,52 1,41 35,14

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

NARANJA = Nombre del nivel 

AMARILLO = modulo del nivel

CELESTE = mensualidad según convenio

Hay dos lineas por si quieres calcular la ratio de algún nivel que yo no haya tenido en cuenta.
Sólo tienes que meter el nombre del nivel (para saber de quién es la ratio, no es imprescindible), el salario del profesor que imparte dicho nivel y la primera partida del módulo
Para los cálculos, primero obtengo el salario bruto de un profesor con jornada completa al año, después le agrego la seguridad social de la empresa (31,6%) y para obtener la

Anexo IV  Módulos económicos de distribución de Fondos Públicos para sostenimiento de Centros concertados

B.O.E. núm. 309, miércoles, 24 de Diciembre de 2008 (Anexo IV)
Modulos 2009

Estudio de la ratio para 2009
Tablas salariales 2009





o (gastos del personal y seguridad social de la empresa) de dicho nivel, las otras celdas se rellenan solas.
a ratio divido el módulo por dicha cantidad y para saber el número de horas multiplico la ratio por 25.


